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DEPREM VE DİĞER DOĞAL AFETLERE YÖNELİK 

MALİ YARDIM VE HAZIRLIK YASASI 

 

 

 

      Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhuriyet Meclisi aĢağıdaki 

Yasayı yapar: 

  

Kısa Ġsim  1. Bu Yasa, Deprem ve Diğer Doğal Afetlere Yönelik Mali Yardım ve 

Hazırlık Yasası olarak isimlendirilir. 

 

Tefsir 2. Bu Yasada metin baĢka türlü gerektirmedikçe: 

“Bakan”, Maliye ĠĢleriyle Görevli Bakanı anlatır. 

“Bakanlık”, Maliye ĠĢleriyle Görevli Bakanlığı anlatır. 

“Daire”, Sosyal Sigortalar Dairesini anlatır.  

 

Amaç 3. Bu Yasa, Türkiye Cumhuriyetinde 6 ġubat 2023 tarihinde meydana 

gelen depremden dolayı, depremde zarar gören kiĢilerin barınma 

ihtiyaçlarının karĢılanması, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetine gelen 

depremzedelerin acil iaĢe, ibate, sağlık ve eğitim harcamalarına katkı 

yapılması, depremden doğrudan etkilenen Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti yurttaĢlarının desteklenmesi, Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyetinde meydana gelebilecek deprem ve diğer doğal afetlerle 

mücadele kapsamında arama kurtarma, sağlık, geçici zorunlu barınma ve 

eğitim alanlarındaki çalıĢmaların yapılması ve bu alanlardaki ihtiyaçların 

giderilmesi yanı sıra yerel yönetimlerin bu alanlarda yapacağı 

çalıĢmalara katkı yapılmasını sağlamaya yönelik kaynak yaratılmasını 

amaçlamaktadır. 

 

Kapsam 

37/1975 

    32/1977 

    49/1977 

    15/2005 

4. Bu Yasa, Devletten, belediyelerden, belediyelerin oluĢturdukları 

birlikler ve kurdukları Ģirketlerden, Kamu Ġktisadi TeĢebbüsleri 

(Yönetim, Denetim ve Gözetim) Yasası kapsamındaki kamu iktisadi 

teĢebbüslerinden, kendi özel yasası ile kurulmuĢ olan kamu tüzel 

kiĢilerinden, döner sermayeli kuruluĢlardan, Vakıflar Örgütü ve Din 

ĠĢleri Dairesinden, kooperatiflerden, yürürlükteki mevzuat uyarınca 

tescil edilen bankalardan, herhangi bir yasa altında oluĢturulan komite, 

komisyon, encümen veya makamlardan, idari koordinasyon yönünden 

CumhurbaĢkanlığı, BaĢbakanlık ve Bakanlıklara bağlı ve/veya ilgili 

kurum ve kuruluĢlardan, sosyal sigorta emeklilerinden ve özel sektör 

çalıĢanlarından Nisan 2023 – 31 Aralık 2023 (dahil) (asgari ücrete kadar 

olan maaĢ ve ücretler ile on üçüncü maaĢlar, ek çalıĢma ve nöbet 

ödeneği hariç) dönemine ait her türlü brüt (tahsisat ve ilave ödenek 

dahil) maaĢ, ücret ve maaĢ nitelikli ödemeler ile emekli maaĢlarından 

yapılacak kesintiler dahil bu Yasa uyarınca yapılacak kesinti ve 

katkılara, elde edilecek kaynağın kullanımına, harcanmasına,  

izlenmesine ve  Deprem ve Doğal Afet Değerlendirme ve  Ġzleme 

Komisyonuna iliĢkin kuralları  kapsar. 

  

  



Deprem ve Doğal 

Afet 

Değerlendirme ve   

Ġzleme 

5.  (1) Deprem ve diğer doğal afetlere yönelik mali yardım ve 

hazırlıklar için yapılacak her türlü çalıĢmaların 

yürütülmesi maksadıyla Deprem ve Doğal Afet 

Değerlendirme ve Ġzleme Komisyonu oluĢturulur. 

Komisyonun   

OluĢumu 

 (2) Deprem ve Doğal Afet Değerlendirme ve Ġzleme 

Komisyonu aĢağıdaki kiĢilerden oluĢur: 

   (A) BaĢbakanlık MüsteĢarı (BaĢkan) 

   (B) BaĢbakan Yardımcılığı ve Turizm, Kültür, Gençlik 

ve Çevre Bakanlığında Görevli bir üst kademe 

yöneticisi (Üye) 

   (C) Bayındırlık ve UlaĢtırma Bakanlığında Görevli bir  

üst kademe yöneticisi (Üye)   

   (Ç) Bakanlıkta Görevli bir üst kademe yöneticisi 

(Üye) 

   (D) Kıbrıs Türk Mühendis ve Mimar Odaları 

Birliğinden bir temsilci (Üye)  

   (E) Kıbrıs Türk ĠnĢaat Müteahhitleri Birliğinden bir 

temsilci (Üye) 

   (F) Kıbrıs Türk Ticaret Odasından bir temsilci (Üye) 

   (G) Kamuda örgütlü yetkili sendikaların kendi 

aralarından belirleyeceği bir temsilci (Üye)  

  (3) Deprem ve Doğal Afet Değerlendirme ve Ġzleme  

Komisyonu, bu Yasanın yürürlüğe girdiği tarihten 

itibaren en geç 10 (On) gün içinde oluĢturulur.  

    

Deprem ve Doğal 

Afet 

Değerlendirme ve 

Ġzleme 

Komisyonuna  

6. (1) Deprem ve Doğal Afet Değerlendirme ve Ġzleme 

Komisyonu, BaĢkanın çağrısı ile toplanır. Toplantı gün, 

saat, yer ve görüĢülecek konular toplantı tarihinden en az 

yirmi dört saat önce üyelere yazılı çağrı ve/veya 

elektronik posta yolu ile bildirilir. 

ĠliĢkin Kurallar  (2) Deprem ve Doğal Afet Değerlendirme ve Ġzleme 

Komisyonu, üye tamsayısının salt çoğunluğu ile toplanır 

ve toplantıya katılanların salt çoğunluğu ile karar alır.  

Oyların eĢitliği halinde BaĢkanın ayırt edici oyu vardır.  

  (3) Deprem ve Doğal Afet Değerlendirme ve Ġzleme 

Komisyonu gerekli gördüğü durumlarda karar almadan 

önce, ilgili kurum ve kuruluĢlardan teknik bilgi almak 

için uzman kiĢileri toplantıya çağırabilir.  

          Ancak bu kiĢilerin oy hakkı yoktur.   

  (4) Deprem ve Doğal Afet Değerlendirme ve Ġzleme 

Komisyonu, kararları toplantıya katılanlar tarafından 

imzalanır. Kararla ilgili Ģerh düĢmek isteyen üye, Ģerhini 

gerekçeli ve imzalı olarak kararın ekinde sunulmak üzere 

en geç toplantı bitiminde BaĢkana sunar. 

  (5) Deprem ve Doğal Afet Değerlendirme ve Ġzleme 

Komisyonun sekreterya iĢleri BaĢbakanlık tarafından 

yürütülür. 
  



  (6) Komisyonun görev ve yetkileri: 

   (A) Bu Yasanın 9’uncu maddesinin (4)’üncü fıkrasının 

(A) bendinde belirlenen alanlarda olmak üzere 

önceliklerin saptanması ve kullanılacak kaynağın 

miktarının belirlenmesi. 

   (B) Harcamaların bu Yasa amaçları doğrultusunda ve 

Komisyonun kararları çerçevesinde kullanımının 

izlenmesi. 

   (C) Deprem ve diğer doğal afetlere yönelik mali 

yardım ve hazırlıklar için yapılacak her türlü 

çalıĢmanın bu Yasa kapsamında yürütülmesi. 

   (Ç) Bu Yasa uyarınca verilen görevlerin yerine 

getirilmesi, yetkilerin kullanılması. 

  (7) Komisyon tarafından alınan kararlar, Bakanlar Kurulunun 

onayına tabidir.  

  (8) Bu Yasa uyarınca oluĢturulan kaynağın kullanımının sona 

ermesi üzerine Komisyonun görevi sona erer. 

  (9) Komisyonun çalıĢmasına iliĢkin usul ve esaslar, Bakanlık 

tarafından hazırlanacak, Bakanlar Kurulu tarafından 

onaylanacak ve Resmi Gazete’de yayımlanacak bir tüzük 

ile düzenlenir. 

     

Kesinti ve Katkı 

Yapılacak 

7. Bu Yasa amaçları doğrultusunda kullanılmak üzere aĢağıda öngörülen 

gelirlerden kesinti, ek vergi, resim ve harçlardan katkı alınır: 

Gelirler 

 

 

 

 

 

 

24/1982 

   11/1985 

   67/1987 

   16/1989 

   20/1990 

   22/1991 

   14/1992 

   20/1992 

   69/1993 

   21/1995 

     1/1997 

     4/1998 

   16/1998 

     3/1999 

   14/2001 

   41/2002 

   58/2003 

   73/2003 

   13/2005 

(1) (A) Devlet, yerel kuruluĢlar, kooperatifler, bankalar, kamu 

iktisadi teĢebbüsleri ve sair kurumlar, adi ortaklıklar, 

dernekler, vakıflar, dernek ve vakıflara ait iktisadi 

iĢletmeler veya diğer herhangi biri, iĢveren statüsü 

kapsamında olan iĢletmeler tarafından hizmetlilere 

ödedikleri emekli maaĢları dahil, her türlü maaĢ, ücret 

ve maaĢ nitelikli ödemeler ile emekli maaĢlarından ve 

Gelir Vergisi Yasasının 4’üncü maddesinin (1)’inci 

fıkrasının (c) bendi kapsamındaki (sosyal yardım, 

engelli maaĢ ve ücretleri, cemile yardımları, emekli 

ikramiyeleri, kıdem tazminatları, asgari ücret kadar 

olan maaĢ ve ücretler ile on üçüncü maaĢ hariç) maaĢ 

ve ücret sayılan ödemelerin brüt toplamı üzerinden 

aĢağıdaki kesintiler yapılır:  



   34/2005 

   56/2006 

   15/2007 

   53/2007 

   67/2007 

      3/2010 

    39/2010 

    45/2010 

    33/2011 

    53/2011 

    50/2014 

    14/2019 

   (a) 15.000,00 TL - 55.000,00 TL arası da dahil brüt 

maaĢ veya ücret üzerinden % 2 (yüzde iki) 

   (b) 55.000,01 TL - 75.000,00 TL arası da dahil brüt 

maaĢ veya ücret üzerinden % 2 (yüzde iki) 

   (c) 75.000,01 TL ve üzeri dahil brüt maaĢ veya ücret 

üzerinden % 5 (yüzde beĢ) 

55/2002 

    48/2003 

      7/2007 

      4/2009 

     89/2009 

     14/2013 

 

 (B) Yurt DıĢında Görev Yapan Personelin Kadroları ve DıĢ 

Görev Ödenekleri Yasası tahtında maaĢ alan personelin 

(mahalli personel hariç) aldıkları döviz maaĢın Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Merkez Bankası resmi döviz 

kuru karĢılığı 55.000,01 TL - 75.000,00 TL arası maaĢ 

aldıkları dövizden % 2 (yüzde iki), 75.000,01 TL ve 

üzerinde ise dövizden % 5 (yüzde beĢ) oranında kesinti 

yapılır. 

  (C) (a) Yukarıdaki (A) bendinin (a) alt bendinde yer 

alan kesinti sadece Nisan 2023 aylık dönemini 

kapsar.  

         Ancak bu fıkranın (A) bendinin (a) alt 

bendinde belirtilen kural uyarınca maaĢından 

veya ücretinden herhangi bir kesinti 

yapılmaması veya belli dönemler için kesinti 

yapılmasına devam edilmesini isteyen kiĢiler, 

Nisan 2023 ayı için öngörülen % 2’lik kesinti 

oranına bakılmaksızın, kesinti miktarını 

belirleyerek ve kesinti yapılmasını istedikleri 

dönemi belirtmek suretiyle bu fıkranın (Ç) 

bendi uyarınca öngörülen kurallara uygun 

olarak baĢvuru yapabilir.  

   (b) Bu fıkranın (A) bendinin (b) ve (c) alt 

bendlerinde belirtilen kural uyarınca maaĢından 

veya ücretinden herhangi bir kesinti 

yapılmaması veya belli dönemler için kesinti 

yapılmasına devam edilmesini isteyen kiĢiler, 

öngörülen  % 2 ve % 5’lik kesinti oranına 

bakılmaksızın,  kesinti miktarını belirleyerek ve 

kesinti yapılmasını istedikleri dönemi belirtmek 

suretiyle bu fıkranın (Ç) bendi uyarınca 

öngörülen kurallara uygun olarak baĢvuru 



yapabilir. 

  (Ç) (a)  Bu fıkra uyarınca maaĢından veya ücretinden 

herhangi bir kesinti yapılmaması veya belli 

dönemler için kesinti yapılmasını talep eden 

çalıĢanlar ve/veya emekliler bu Yasanın 

yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 15 (on beĢ) 

gün içinde yazılı olarak; 

    (aa) ÇalıĢanlar, bağlı oldukları kamu kurum 

veya kuruluĢ veya iĢyerlerine; 

    (bb) Emekliler, emekli maaĢının 

ödenmesinden sorumlu Bakanlık veya 

Daireye,  

    Ģahsen baĢvuru yapabilirler. 

     Ancak Ģahsen baĢvuru yapılmasının 

sağlık, yaĢlılık ve benzeri nedenlerle mümkün 

olmadığı hallerde, baĢvuru ilgili kiĢinin eĢi 

veya en yakın akrabası veya yasal temsilcisi 

tarafından da yapılabilir. 

   (b) Yukarıdaki (a) bendinin (aa) alt bendi uyarınca 

yapılacak baĢvurularda ilgili kamu kurum veya 

kuruluĢu veya iĢyerleri baĢvuruyu aldıktan 

sonra en geç 1 (bir) hafta içerisinde ilgisine 

göre Bakanlığa veya Daireye baĢvuruyu 

iletirler. 

   (c) Bu bendin (a) alt bendi uyarınca maaĢından 

veya ücretinden kesinti yapılmasını istemeyen 

kiĢilerin maaĢından veya ücretinden kesinti 

olması halinde, yapılan kesinti miktarı en geç 1 

ay içerisinde ilgili kurum tarafından iade edilir. 

41/2001 

   8/2017 

(2) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Merkez Bankası Yasasının 

44’üncü maddesi uyarınca Merkez Bankasının 2023 yılı karının 

nominal sermayeye ulaĢtıktan sonra % 25’inin ihtiyata alınan 

kısmı dıĢında kalan % 75 karı üzerinden % 25 (yüzde yirmi beĢ) 

kesinti alınır. 

49/2015 

 

(3) Siyasal Partiler Yasası uyarınca, siyasal partilere Devlet 

tarafından ilgili Yasanın 45’inci maddesinin (2)’nci fıkrasının 

(B) bendi ve (3)’üncü fıkra kuralları uyarınca her ay ödenen 

aylık Devlet katkısından %10 (yüzde on) oranında kesinti alınır. 

 (4) Gelir Vergisi Yasası uyarınca kazançları yıllık beyanname 

esasında saptanan yükümlülerin, 2022 yılında beyanname 

usulüne göre beyan etmiĢ oldukları safi kazanç (dönem net karı) 

üzerinden % 1 (yüzde bir) oranında, 2022 yılı veya önceki 

dönemlere ait olan ve bu Yasanın yürürlüğe girdiği tarihten 

itibaren Gelir ve Vergi Dairesi tarafından ikmalen ve/veya resen 

kesinleĢtirilen 2022 yılı ve önceki dönemlere ait toplam yıllık 

vergi matrahı üzerinden % 2 (yüzde iki) oranında katkı alınır. 

41/1976               

  24/1977              

  62/1977 

  11/1980 

(5) Kurumlar Vergisi Yasası uyarınca kazançları yıllık beyanname 

esasında saptanan kurumlar vergisi yükümlülerinin 2022 yılında 

beyanname usülüne göre beyan etmiĢ oldukları safi kazanç 

(dönem net karı) üzerinden % 1 (yüzde bir) oranında,  2022 yılı 



  35/1983 

  36/1987 

  70/1993 

  38/2003 

  10/2004 

  16/2007 

  18/2013 

  37/2014 

 15/2019 

 

41/2008 

  33/2009 

  44/2011 

veya önceki dönemlere ait olan ve bu Yasanın yürürlüğe girdiği 

tarihten itibaren Gelir ve Vergi Dairesi tarafından ikmalen 

ve/veya resen kesinleĢtirilen toplam yıllık vergi matrahı 

üzerinden % 2 (yüzde iki) oranında katkı alınır. 

        Ancak yukarıda öngörülen katkı miktarı, Uluslararası 

Bankacılık Birimleri Yasası uyarınca vergiye bağlı olan 

bankalar için toplam yıllık matrahları üzerinden % 1 (yüzde 

bir); Uluslararası ĠĢletme ġirketleri Yasası uyarınca vergiye 

bağlı olan Ģirketler için ise, ödenmesi gereken yıllık matrah 

üzerinden % 1 (yüzde bir) oranında katkı alınır. 

 (6) Gelir Vergisi Yasasının 31’inci maddesinin (6)’ncı fıkrasına 

göre her türlü taĢınmaz mal (döĢeli olarak veya tesisat ve 

demirbaĢ ile birlikte kiraya verilenler dahil) kiralama ve 

kullanma bedeli karĢılığı avans olarak alınanlar dahil  (kira 

geliri dıĢında baĢka bir geliri olmayanların Gelir Vergisi 

Yasasının 12’nci maddesinin (1)’inci fırkası uyarınca yıllık 

muafiyet miktarına kadar olan kısmı hariç), tahakkuk eden brüt 

gelirin döviz olması halinde % 1,5 (yüzde bir buçuk), Türk 

Lirası olması halinde % 1,5 (yüzde bir buçuk) mal ve hakların 

sahipleri veya temsilcileri tarafından katkı alınır.  

 (7) (A) Gelir Vergisi Yasasının 31’inci maddesinin (1)’inci 

fıkrasının (i) bendi uyarınca taĢınmaz mal alımı ve 

satımı veya parselasyonu veya inĢası ve satımı ile 

uğraĢan gerçek veya tüzel kiĢiler dıĢındaki yükümlüler 

tarafından her türlü taĢınmaz malın elden çıkarılmasına 

iliĢkin iĢlemlerde (taĢınmaz malın onaylanmıĢ ve tüzel 

kiĢilik kazanmıĢ bir vakfa vakfedilmesi; kiĢinin eĢine 

veya çocuklarına hibe yoluyla devretmesi; taĢınmaz 

mal alım ve satımı ile uğraĢan gerçek veya tüzel kiĢiler 

hariç, 1 Ocak 1982 tarihinden sonra bir defaya mahsus 

olmak üzere bir ev (bir dönüme kadar alanı ile birlikte) 

ve bir arsa veya arsa yerine bir dönüm tarla veya bir ev 

ve bir arsa yerine en fazla 300 m
2
 (üçyüz metre 

kare)’ye kadar bir iĢyerinin elden çıkarılması; gerçek 

ve tüzel kiĢilerin kendi adlarına kayıtlı taĢınmaz 

mallarını Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde kayıtlı 

herhangi bir Ģirkete hisse karĢılığı sermaye  olarak 

devretmeleri, kamulaĢtırma, vakfa vakfedilmesi, 

bölünmez mal satıĢı, mahkeme emriyle satıĢ, ipotekli 

mal satıĢı hariç),  taĢınmaz malı devredenin Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti yurttaĢı olması halinde % 1 

(yüzde bir), diğer ülke vatandaĢları için ise Tapu ve 

Kadastro Dairesi tarafından belirlenen taĢınmaz malın 

rayiç bedeli üzerinden Gelir ve Vergi Dairesine 

ödemekle yükümlü olduğu stopaj miktarına ilave 

olarak % 2 (yüzde iki) oranında katkı alınır. 



  (B) Gelir Vergisi Yasasının 31’inci maddesinin (1)’inci 

fıkrasının (j) bendi uyarınca taĢınmaz mal alımı veya 

parselasyonu veya inĢası ve satımı ile uğraĢan gerçek 

veya tüzel kiĢi statüsündeki yükümlüler tarafından her 

türlü taĢınmaz malın elden çıkarılmasına iliĢkin 

iĢlemlerde (kamulaĢtırma, vakfa vakfedilmesi, 

bölünmez mal satıĢı, mahkeme emriyle satıĢ, ipotekli 

mal satıĢı hariç), taĢınmaz malı devredenin (taĢınmaz 

mal alımı veya parselasyonu veya inĢası ve satımı ile 

uğraĢan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti yurttaĢı kiĢiler 

ile mahalli ve yabancı Ģirketler dahil) Tapu ve 

Kadastro Dairesi tarafından belirlenen taĢınmaz malın 

rayiç bedeli üzerinden Gelir ve Vergi Dairesine 

ödemekle yükümlü olduğu stopaj miktarına ilave 

olarak % 2 (yüzde iki) oranında  katkı alınır. 

21/1974 

  12/1975 

  42/1975 

  40/1976 

    6/1977 

  24/1979 

  39/1982 

  50/1982 

  37/1985 

  40/1986 

  66/1987 

  59/1988 

  64/1988 

  66/1988 

  59/1990 

  67/1994 

  45/1997 

  41/1999 

  65/2002 

  19/2004 

    1/2005 

  48/2005 

  40/2008 

  48/2008 

  46/2009 

  84/2009 

  22/2010 

    7/2011 

  15/2014 

  43/2014 

  35/2015 

  15/2017 

  63/2017 

(8) (A) Motorlu Araçlar ve Yol Trafik Yasasının EK-Kısım I, 

Madde II’nin (1)’inci ve (2)’nci fıkrasında belirtilen 

motorlu araç kayıt ve ruhsat harçlarının uygulandığı 

matrah üzerinden aĢağıda belirtildiği Ģekilde katkı 

alınır: 

  



   (a) Kayıt ve ruhsat harcının uygulandığı 

matrahın, 100.001,00 TL - 700.000,00 TL 

arasında ve/veya karĢılığı döviz olması 

halinde % 1 

   (b) Kayıt ve ruhsat harcının uygulandığı 

matrahın, 700.000,01 TL – 1.500.000,00 TL  

ve/veya karĢılığı döviz olması halinde % 5 

   (c) Kayıt ve ruhsat harcının uygulandığı 

matrahın, 1.500.000,01 TL ve üzeri ve/veya 

karĢılığı döviz olması halinde % 10 

  (B) Yukarıda belirtilen kurallar uyarınca geçici kayıt 

yapılacak motorlu araçların ödemekle yükümlü 

oldukları geçici kayıt harcı miktarı üzerinden 

hesaplanacak %10 (yüzde on) oranında katkı alınır. 

  (C) Motorlu Araçlar ve Yol Trafik Yasası kuralları 

uyarınca özel seçilmiĢ plakalar için ödenecek harç 

üzerinden %10 (yüzde on) oranında katkı alınır. 

 (9) Motorlu Araçlar ve Yol Trafik Yasasının EK-Kısım II, Madde 

VI’da belirtilen motorlu araçlar devir harçları miktarı üzerinden 

hesaplanacak %10 (yüzde on) oranında katkı alınır. 

 (10) Motorlu Araçlar ve Yol Trafik Yasasının EK-Kısım II, Madde 

II’de belirtilen motorlu araç satıcı ruhsatı (6 aylık) ile Madde 

III’de yeni olmayan motorlu araç satıcı ruhsatı (6 aylık) harç 

miktarının %10 (yüzde on)’u oranında katkı alınır. 

Fasıl 113 

   28/1974 

     7/1977 

   30/1983 

   28/1987 

   65/1989 

   56/1991 

   42/1997 

   29/2003 

   35/2007 

(11) Resmi Kabz Memurluğu ve Mukayitlik Dairesince, ġirketler 

Yasası uyarınca kurulacak Ģirket ve ortaklık tescillerinden, 

kuruluĢ iĢlemleri sırasında 5.000,00TL (BeĢ Bin Türk Lirası), 

ünvan ve patent tescilleri ile sermaye artıĢları için yapılacak her 

bir iĢlemden 2.000,00 TL (Ġki Bin Türk Lirası) katkı alınır. 

 (12) Yabancı sanatçıların veya yabancı müzik topluluklarının veya 

kiĢilerin eğlence maksatlı Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde 

düzenleyecekleri her türlü faaliyetlerinin ifasından elde edilecek 

brüt gelir üzerinden hesaplanacak %10 (yüzde on) oranında 

katkı alınır. 

18/2009 

  10/2020 

(13) Av ve Avla Ġlgili Yaban Hayatını Düzenleme Yasası kuralları 

uyarınca avlanma ruhsatı alan her kiĢiden 100,00 TL (Yüz Türk 

Lirası) katkı alınır. 

 (14) Gelir Vergisi Yasasının 32’nci maddesinin (1)’inci fıkrasına 

istinaden taĢınır mal sermaye iratları gerçek ve tüzel kiĢilere 

nakden veya hesaben ödendiği anda ödemeyi yapanlar 

tarafından döviz olması halinde % 2 (yüzde iki),  Türk Lirası 

olması halinde % 1 (yüzde bir) oranında katkı alınır. 

         Ancak bu katkı, taĢınır mal sermaye irat miktarının 

100,000,00 TL (Yüz Bin Türk Lirası) ve altı ve/veya karĢılığı 

döviz olması halinde alınmaz. 



62/2007 (15) Özel ĠletiĢim Hizmetleri Vergisi Yasası tahtında, mobil 

telekomünikasyon alt yapısı kurup iĢletenlerin verdiği hizmetler 

veya telekomünikasyon iĢletmeciliği kapsamında (ön ödemeli 

kart satıĢları dahil) sunulan tesis, devir, nakil ve haberleĢme 

hizmetleri için alınan tutar üzerinden %1 (yüzde bir) oranında 

katkı alınır. 

71/2007 

   44/2010 

 

67/1999 

    40/2004 

    12/2011 

(16) ġans Oyunları Hizmetleri Vergisi Yasası kapsamında Ģans 

oyunu salonu izni, ruhsatı alan gerçek ve tüzel kiĢilerin ve 

Beden Eğitimi ve Spor Yasası kapsamında müĢterek bahis 

oynatan iĢletmelerin, Devletten herhangi bir Ģans oyunu 

faaliyetinde bulunmak için iĢletme imtiyaz izni alanlardan ve bu 

faaliyetleri gerçekleĢtirmek için ödenen vergi miktarları 

üzerinden % 5 (yüzde beĢ)  oranında katkı alınır. 

71/2007 

   44/2010 

 

  67/1999 

    40/2004 

    12/2011 

(17) ġans Oyunları Yasasının (10)’uncu maddesinin (2)’nci 

fıkrasında belirtilen ve her yıl ödenecek olan yıllık ġans Oyunu 

Salonu Ruhsatı ve/veya ġans Oyunu Salonu ĠĢletmecilik 

Ruhsatı harcına ek olarak % 2 (yüzde iki) ve aynı Yasanın 

(10)’uncu maddesinin, (3)’üncü fıkrasının (A), (B) ve (C) 

bentlerinde belirlenmiĢ olan fazladan her bir ġans Oyunu 

Masası ve ġans Oyunu Makinesi üzerinden ödenen harç miktarı 

için ilave olarak % 5 (yüzde beĢ)  oranında katkı alınır. 

63/1993 (18) Bu Yasanın yürürlüğe girdiği tarihten itibaren TaĢınmaz Hazine 

Malları (Kiralama ve Değerlendirme) Yasası tahtında kiralanan 

her türlü taĢınmaz mal kira bedelinin döviz olması halinde % 2 

(yüzde iki), Türk Lirası olması halinde % 10 (yüzde on) 

oranında katkı alınır. 

38/1997 

 

4.9.1997 

R.G.100 

EK III 

A.E. 618 

(19) Para ve Kambiyo Yasasının 14’üncü maddesinin (2)’nci fıkrası 

uyarınca yapılan Kıymetli Metaller ve Kıymetli TaĢların Ġthal 

ve Ġhracının Usul ve Esasları Tüzüğü tahtında kurulan kıymetli 

metaller, kıymetli taĢlar ve bunlardan mamül eĢyanın yurda 

ithali ve/veya yurt dıĢına ihracı ile iĢtigal eden iĢ yerlerinin 

yapacakları ithal ve/veya ihraç iĢlemleri anında toplam kıymet 

bedeli üzerinden % 2 (yüzde iki) oranında katkı alınır. 

51/1995 

   33/2001 

     2/2003  

     9/2006        

   40/2007 

   14/2008  

     2/2009 

   91/2009  

     3/2013  

   33/2014 

   53/2015 

   21/2017  

     3/2018   

     2/2023 

(20) (A)  Belediyeler Yasasının 94’üncü maddesinin (8)’inci 

fıkrası uyarınca tahsil edilecek kıymet ve tartı 

ücretinin Belediyeler Yasasının 90’ıncı maddesi 

(Gelirlerin PaylaĢımı) baĢlığı altında (1)’inci fıkranın 

(B) bendinde Gelir ve Vergi Dairesi Gelirler 

Veznesine yatırılan  kıymet ve tartı ücretinden % 10 

(yüzde on) oranında kesilerek katkı alınır. 

  



  (B) Belediyeler Yasasının 103’üncü maddesinin (1)’inci 

fıkrasının (A) bendi uyarınca tahsil edilecek Belediye 

Hizmetlerinden Yararlanma Resminin Belediyeler 

Yasasının 90’ıncı maddesi (Gelirlerin PaylaĢımı) 

baĢlığı altında (1)’inci fıkranın (C) bendinde Gelir ve 

Vergi Dairesi Gelirler Veznesine yatırılan Belediye 

Hizmetlerinden Yararlanma Resminden % 10 (yüzde 

on) oranında kesilerek katkı alınır. 

60/2010 

  11/2014 

  27/2020 

(21) Sigorta Hizmetleri (Düzenleme ve Denetim) Yasasının 30’uncu 

maddesinin (2)’nci fıkrası uyarınca sigorta yöneticisi tarafından 

kara sınır kapılarında geçiĢlerde düzenlenen her bir poliçe için 

üç aylık 10 Euro, altı aylık ve on iki aylık (yıllık) 20 Euro  

poliçe toplam tutarına ilave olarak katkı alınır.  

7/2000 

   30/2007 

 

(22) Gece Kulüpleri ve Benzeri Eğlence Yerleri Yasasının 7’nci 

maddesinin (1)’inci fıkrasında belirtilen iĢyeri izni ve iĢletme 

izni için ödenecek harç miktarları ile aynı Yasanın 15’inci 

maddesinin (11)’inci fıkrası ve 19’uncu maddesinin (5)’inci 

fıkrası uyarınca Muhaceret Dairesine ödenecek harç miktarları 

üzerinden hesaplanacak % 5 (yüzde beĢ) oranında katkı alınır.  

   

Gelir Kesintileri ve 

Katkıların 

Tahsiline ĠliĢkin  

8. Bu Yasanın 7’nci maddesinde öngörülen gelirlerin kesintileri ile 

katkıların tahsili ve ödenmesi Bakanlık tarafından yürütülür. 

Kurallar 

55/2002 

   48/2003 

     7/2007 

     4/2009 

   89/2009 

   14/2013 

 

 

24/1982 

    11/1985 

    67/1987 

    16/1989 

    20/1990 

    22/1991 

    14/1992 

    20/1992 

    69/1993 

    21/1995 

      1/1997 

      4/1998 

    16/1998 

      3/1999 

     14/2001 

    41/2002 

    58/2003 

    73/2003 

(1) (A) Yurt DıĢında Görev Yapan Personelin Kadroları ve DıĢ 

Görev Ödenekleri Yasası tahtında maaĢ alan personelin 

(mahalli personel hariç) aldıkları döviz maaĢları ile, 

Devlet, yerel kuruluĢlar, kooperatifler, bankalar, kamu 

iktisadi teĢebbüsleri ve sair kurumlar, adi ortaklıklar, 

dernekler, vakıflar, dernek ve vakıflara  ait iktisadi 

iĢletmeler veya diğer herhangi biri, iĢveren statüsü 

kapsamında olan iĢletmeler tarafından hizmetlilere 

ödedikleri emekli maaĢları dahil, her türlü maaĢ ve ücret 

ve maaĢ nitelikli ödemeler ile emekli maaĢlarından ve 

Gelir Vergisi Yasasının 4'üncü maddesinin (1)'inci 

fıkrasının (c) bendinde maaĢ ve ücret sayılan ödemelerin 

brüt toplamı üzerinden (sosyal yardım, engelli maaĢ ve 

ücretleri, cemile yardımları, emekli ikramiyeleri, kıdem 

tazminatları, asgari ücret kadar olan maaĢ ve ücretler  ile 

on üçüncü maaĢ hariç) gelirin elde edildiği ayın en geç 

15’ine kadar tahsil edilir.  

       Yukarıda öngörülen ödemeler söz konusu kurum 

veya iĢletmeler tarafından vergiye bağlı olup 

olmadıklarına bakılmaksızın, ücretlilere ait stopaj 

beyannameleri üzerinden ayrıca hesaplanarak ödeme 

tarihini izleyen ayın en geç 15’inci gününe kadar Gelir 

ve Vergi Dairesine ödenir. 



    13/2005 

    34/2005 

    56/2006 

    15/2007 

    53/2007 

    67/2007 

      3/2010 

    39/2010 

    45/2010 

    33/2011 

    53/2011 

    50/2014 

    14/2019 

41/2001 

    8/2017 

 (B) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Merkez Bankası 

Yasasının 44’üncü maddesi gereği 2023 yılı karının 

%75’i üzerinden yapılacak % 5 (yüzde beĢ) kesinti Gelir 

ve Vergi Dairesi tarafından yapılır. 

49/2015  (C) Siyasal Partiler Yasası uyarınca, siyasal partilere Devlet 

tarafından Yasanın 45’inci maddesinin (2)’nci fıkrasının 

(B) bendi ve (3)’üncü fıkra kuralları uyarınca yapılacak 

olan ödemelerle ilgili kesintiler her ayın sonunda yapılır. 

  (Ç) Gelir Vergisi Yasası uyarınca kazançları yıllık 

beyanname esasında hesaplanan yükümlülerin, 2022 

yılında beyan etmiĢ oldukları safi kazanç (dönem net 

karı) üzerinden hesaplanacak katkı miktarı Gelir Vergisi 

Yasasının 53’üncü maddesinin (1)’inci fıkrasının (a) alt  

bendi uyarınca belirlenen süreler içerisinde Gelir ve 

Vergi Dairesine ödenir. 2022 yılı ve önceki dönemlere 

ait olan ve bu Yasa yürürlüğe girdiği tarihten itibaren, 

Gelir ve Vergi Dairesi tarafından ikmalen ve/veya resen 

saptanarak kesinleĢtirilen yıllık vergi matrahı üzerinden 

alınacak katkı miktarı ödenecek resen ve/veya ikmalen 

vergi miktarı ile aynı günde tahsil edilir. 

41/1976                 

    24/1977               

    62/1977 

    11/1980 

    35/1983 

    36/1987 

    70/1993 

    38/2003 

    10/2004 

    16/2007 

    18/2013 

    37/2014 

    15/2019 

 (D) Kurumlar Vergisi Yasası uyarınca kazançları yıllık 

beyanname esasında hesaplanan kurumlar vergisi 

yükümlüleri için, 2022 yılına ait hesaplanan safi kazanç 

(dönem net karı) üzerinden Kurumlar Vergisi Yasasının 

40’ıncı maddesinin (1)’inci fıkrasının (a) bendi uyarınca 

belirlenen süreler içerisinde Gelir ve Vergi Dairesine 

ödenir. 2022 yılı ve önceki dönemlere ait olan ve bu 

Yasa yürürlüğe girdiği tarihten itibaren Gelir ve Vergi 

Dairesi tarafından ikmalen ve/veya resen saptanarak 

kesinleĢtirilen yıllık vergi matrahı üzerinden alınacak 

katkı miktarı ödenecek resen ve/veya ikmalen vergi 

miktarı ile aynı günde tahsil edilir. 

  (E) Gelir Vergisi Yasasının 31’inci maddesinin (6)’ncı 

fıkrasına göre her türlü taĢınmaz mal (döĢeli olarak veya 

tesisat ve demirbaĢ ile birlikte kiraya verilenler dahil) 

kiralama ve kullanma bedeli karĢılığı avans olarak 



alınanlar dahil, mal ve hakların sahipleri veya 

temsilcileri tarafından elde edildiği tarihi izleyen ayın en 

geç 15’inci gününe kadar ve/veya beyanname sunulması 

sırasında katkı yapılarak ödenir. 

  (F) TaĢınmaz malların herhangi bir Ģekilde elden 

çıkarılmasına iliĢkin tapu iĢlemi sırasında hesaplanan 

rayiç bedel üzerinden stopaj miktarına ilave olarak 

yapılacak katkı miktarı, beyanname sunulması anında 

satıĢı yapan gerçek veya tüzel kiĢi tarafından ilgili 

makama ödenir. 

  (G) Bu Yasanın 7’nci maddesinin (8)’inci fıkrasının, (A) 

bendinin (a), (b), (c) alt bentleri ile (B) ve (C) bentleri 

uyarınca araç kayıt ve ruhsat harçları ile geçici kayıt 

harcı ve Özel Plaka Harcı üzerinden yapılacak katkı 

miktarları, Bayındırlık ve UlaĢtırma Bakanlığına bağlı 

bulunan Trafik Dairesi veznelerine iĢlem anında ödenir. 

21/1974 

  12/1975 

  42/1975 

  40/1976 

    6/1977 

  24/1979 

  39/1982 

  50/1982 

  37/1985 

  40/1986 

  66/1987 

  59/1988 

  64/1988 

  66/1988 

  59/1990 

  67/1994 

  45/1997 

  41/1999 

  65/2002 

  19/2004 

    1/2005 

  48/2005 

  40/2008 

  48/2008 

  46/2009 

  84/2009 

  22/2010 

    7/2011 

  15/2014 

  43/2014 

  35/2015 

  15/2017 

  63/2017 

 (H) Motorlu Araçlar ve Yol Trafik Yasasının motorlu araçlar 

devir harçları üzerinden yapılacak katkı miktarı 

Bayındırlık ve UlaĢtırma Bakanlığına bağlı bulunan 

Trafik Dairesi veznelerine iĢlem anında ödenir. 

  



  (I) Motorlu Araçlar ve Yol Trafik Yasasının motorlu araç 

satıcı ruhsatı için ödenecek katkı miktarları iĢlem 

esnasında belirtilen sürelerde bulunan Motorlu Araçlar  

Mukayyitliği veznelerine ödenir. 

  (Ġ) Resmi Kabz Memurluğu ve Mukayyitlik Dairesi 

tarafından yapılacak Ģirket, ortaklık, ünvan ve patent 

tescil iĢlemleri için kuruluĢ sermayesi ile sermaye artıĢ 

miktarları üzerinden saptanan katkı miktarları, tescil 

iĢlerinin yapıldığı tarihte Resmi Kabz Memurluğu ve 

Mukayyitlik Dairesi vasıtasıyla ödenir. 

  (J) Yabancı sanatçıların, yabancı müzik topluluklarının 

veya kiĢilerin eğlence maksatlı Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyetinde düzenleyecekleri her türlü 

faaliyetlerden elde edecekleri brüt gelir üzerinden tahsil 

edilecek katkı miktarı, ilgili eğlenceyi düzenleyen kiĢi 

ve/veya kurum tarafından gösteri tarihini izleyen ayın en 

geç 15’inci gününe kadar Gelir ve Vergi Dairesine 

ödenir. 

  (K) Avlanma ruhsatına iliĢkin katkı miktarı, bu ruhsatı 

alanlar tarafından ruhsatın isdar tarihinde ilgili 

Kaymakamlık vasıtasıyla ruhsat harcı ile birlikte ödenir. 

  (L) Gelir Vergisi Yasasının 32’nci maddesinin (1)’inci 

fıkrasına istinaden taĢınır mal sermaye iratları gerçek ve 

tüzel kiĢilere nakden veya hesaben ödendiği anda 

ödemeyi yapanlar tarafından elde edildiği tarihi izleyen 

ayın en geç 15'inci gününe kadar ödenir. 

62/2007  (M) Özel ĠletiĢim Hizmetleri Vergisi Yasası tahtında, mobil 

telekomünikasyon alt yapısı kurup iĢletenlerin verdiği 

hizmetler veya telekomünikasyon iĢletmeciliği 

kapsamında (ön ödemeli kart satıĢları dahil) sunulan tesis, 

devir, nakil ve haberleĢme hizmetleri için alınan tutar 

üzerinden tahsil edilen miktar, tahsilatın yapıldığı ayı 

izleyen ayın 20’sine kadar Gelir ve Vergi Dairesine 

ödenir. 

71/2007 

  44/2010 

 

 67/1999 

   40/2004 

   12/2011 

 

 (N) Bu Yasanın 7’nci maddesinin (16)’ncı fıkrası uyarınca 

ġans Oyunları Hizmetleri Vergisi Yasası ile Beden 

Eğitimi ve Spor Yasası uyarınca iĢletme ve imtiyaz izni 

alanlar tarafından yapılacak katkı ilgili vergilendirme 

dönemini izleyen ayın 20’nci günü sonuna kadar bağlı 

bulundukları Gelir ve Vergi Dairesine ödenir.   

31/2009 

  57/2011 

    1/2012 

   38/2015 

 (O) ġans Oyunları Yasasının 10’uncu maddesinin (2)’nci 

fıkrasında belirtilen ve her yıl ödenecek olan yıllık ġans 

Oyunu Salonu Ruhsatı Harcı ve/veya ġans Oyunu 

ĠĢletmecilik Ruhsatı Harcı ile yine aynı Yasanın aynı 

maddesinin  (3)’üncü fıkrasında belirtildiği üzere ġans 

Oyunu Salonu Ruhsatı Harcı ve/veya ġans Oyunu 

ĠĢletmecilik Ruhsatı Harcı kapsamında olan 7 adet Ģans 

oyunu masası ve 75 adet Ģans oyunu makinesi  üzerine 

eklenen fazla Ģans oyunu masası ve  Ģans oyunu makinesi 



için alınacak fazladan harç miktarları, yasal mevzuatta 

belirtilen ödeme tarihlerinde, ilgili makamlara ödenir. 

63/1993  (Ö) TaĢınmaz Hazine Malları (Kiralama ve Değerlendirme) 

Yasası tahtında kiralanan her türlü taĢınmaz mal kira 

bedeli üzerinden yapılacak katkı miktarı, taĢınmaz mal 

kiralama bedellerinin ödeme tarihlerinde Devlet Emlak 

ve Malzeme Dairesine ödenir. 

38/1997 

 

4.9.1997 

RG.100 

EK III 

A.E 618 

 (P) Para ve Kambiyo Yasasının 14’üncü maddesinin (2)’nci 

fıkrası uyarınca yapılan Kıymetli Metaller ve Kıymetli 

TaĢların Ġthal ve Ġhracının Usul ve Esasları Tüzüğü 

tahtında kurulan kıymetli metaller, kıymetli taĢlar ve 

bunlardan mamül eĢyanın yurda ithali ve/veya yurt dıĢına 

ihracı ile iĢtigal eden iĢ yerlerinin yapacakları ithal 

ve/veya ihraç iĢlemleri anında toplam kıymet bedeli 

üzerinden % 1 (yüzde bir)’i oranında yapılacak katkı, 

ithal esnasında gümrük kapılarında, ihraç yapılmadan 

önce ise Gelir ve Vergi Dairesine ödenir. 

           Ancak ihraç esnasında kıymetli metal ve taĢların 

geçici ihraç Ģeklinde (hurda olarak) yurt dıĢına 

çıkarılması ve yurt dıĢında iĢlenerek Ülkeye getirilmesi 

halinde, sadece ihraç yapılmadan önce Gelir ve Vergi 

Dairesine yapılacak ödeme kabul edilir. 

51/1995 

   33/2001 

     2/2003  

     9/2006        

   40/2007 

   14/2008  

     2/2009 

   91/2009  

     3/2013  

   33/2014 

   53/2015 

   21/2017  

     3/2018   

     2/2023 

 (R) Belediyeler Yasasının 90’ıncı maddesi (Gelirlerin 

PaylaĢımı) baĢlığı altında (1)’inci fıkranın (B) bendinde 

Gelir ve Vergi Dairesi Gelirler Veznesine yatırılan 

toplam miktardan kıymet ve tartı ücretinden % 10 (yüzde 

on) oranında katkı kesilerek alınır.  

  (S) Belediyeler Yasasının 90’ıncı maddesi (Gelirlerin 

PaylaĢımı) baĢlığı altında (1)’inci fıkranın (C) bendinde 

Gelir ve Vergi Dairesi Gelirler Veznesine yatırılan 

toplam miktardan Belediye Hizmetlerinden Yararlanma 

Resminden % 10 (yüzde on) oranında katkı kesilerek 

alınır.   

  



60/2010 

     11/2014       

     27/2020 

 (ġ) Sigorta Hizmetleri (Düzenleme ve Denetim) Yasasının 

30’uncu maddesinin (2)’nci fıkrasına istinaden sigorta 

yöneticisi tarafından kara sınır kapılarında geçiĢlerde 

düzenlenen her bir poliçe için sigorta Ģirketleri tarafından 

poliçe toplam tutarına ilave olarak alınacak katkı miktarı  

Gelir ve Vergi Dairesine ödenir. 

7/2000 

   30/2007 

 

 (T) Gece Kulüpleri ve Benzeri Eğlence Yerleri Yasasının 

7’nci maddesinin (1)’inci fıkrasında belirtilen iĢyeri izni 

ve iĢletme izni için ödenecek harç miktarlarının % 5 

(yüzde beĢ)’i oranında yapılacak katkı her yıl Ocak ayı 

içerisinde ödenir. Aynı Yasanın 15’inci maddesinin 

(11)’inci fıkrası ve 19’uncu maddesinin (5)’inci fıkrası 

uyarınca ödenecek harç miktarları ile bu harç 

miktarlarının % 5 (yüzde beĢ)’i oranına tekabül eden 

katkı miktarları aynı anda Gelir ve Vergi Dairesine 

ödenir.  

 

 

 

 

 

 

48/1977 

    28/1985 

    31/1988 

    31/1991 

    23/1997 

    54/1999 

    35/2005 

    59/2010 

    13/2017 

(2) (A) Yukarıdaki (1)’inci fıkrada belirtilen kesinti ve katkı 

miktarları, bu Yasanın 7’nci maddesinde belirtilenler 

tarafından yapılacak baĢvuru ve beyanlar üzerine ödenir. 

 Süresinde ödenmeyen veya eksik ödenen kesinti 

ve/veya katkı miktarları, bu miktarları ödemekle yükümlü 

olanlardan, Kamu Alacaklarının Tahsili Usulü Yasası 

uyarınca gecikme zammı ile birlikte tahsil edilir. 

  (B) Yukarıdaki (1)’inci fıkrada belirtilen ve iĢveren 

tarafından çalıĢanlardan yapılan kesintiler, çalıĢanların 

beyanları ile birlikte Gelir ve Vergi Dairesine yatırılır.  

 ĠĢveren tarafından süresi içerisinde yatırılmayan 

kesintiler, Kamu Alacaklarının Tahsili Usulü Yasası 

uyarınca gecikme zammı ile birlikte iĢverenden tahsil 

edilir. 

 

Gelir ve Gider 

Hesaplarına ĠliĢkin 

Kalemler,  

Harcama ve 

Uygulanacak  

9. (1) Bakanlık, bu Yasa tahtında elde edilecek gelirlerin ilgili 

mali yılı Bütçe Yasası “B” “Gelirler Cetveli” altında yeni 

ihdas edilecek olan “Özel Gelirler” kapsamında gelir 

kaydına karĢılık yeni ihdas edilecek gider kalemi açmaya 

yetkilidir. 

Mevzuat  (2) Bu Yasa ile ödenecek miktarlar bu amaçla açılan özel gelir 

hesabında toplanır. Bu miktarların toplamı, tamamlanan 

her ayı izleyen ayın 15’inci gününe kadar yukarıdaki 

(1)’inci fıkrada belirtilen ve Bakanlıkça açılan hesaba 

aktarılır. 



  (3) Bu Yasanın 7’nci maddesinde belirtilen katkı miktarlarının 

tarh, tahakkuk ve tahsilinde yürürlükteki vergi mevzuatı 

uygulanır. 

  (4) (A) Bu Yasanın 3’üncü maddesinde belirtilen 

amaçları gerçekleĢtirmek için, kesinti ve katkılar 

neticesinde Özel Gelir Hesabında toplanan 

kaynaktan, aĢağıda belirtilen alanlarda ve bu 

Yasanın 5’inci maddesi uyarınca oluĢturulan 

Deprem ve Doğal Afet Değerlendirme ve Ġzleme 

Komisyonun kararları dikkate alınmak suretiyle 

Bakanlar Kurulunun alacağı kararlar 

çerçevesinde harcama yapılır:  

    (a) Olası deprem ve doğal afetlere hazırlık 

amacıyla mevcut okul binalarının bakımı, 

onarımı ve gerekirse yeni okul yapımına 

katkı. 

    (b) Sağlık alanında mevcut binaların depreme 

karĢı bakım ve onarımına katkı. 

    (c)  Depremzedelerin Türkiye 

Cumhuriyetindeki barınma ihtiyaçlarına 

yönelik katkı. 

    (ç) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 

Üniversitelerinde öğrenim gören, deprem 

bölgelerinden gelen üniversite 

öğrencilerine yardım. 

    (d) Ülkemize Türkiye Cumhuriyetinden gelen 

depremzedelerin alacakları sağlık 

hizmetlerine katkı. 

    (e) Depremde vefat eden yurttaĢlarımızın  

anılarını yaĢatacak projelere katkı; 

ailelerine eğitim destek yardımı.  

    (f) Okullarda deprem ve doğal afet 

eğitimlerine katkı. 

    (g) Deprem ve doğal afetlere karĢı sahra 

hastanesi oluĢturulabilmesi amacıyla 

(teknik teçhizat dahil) katkı. 

    (h) Olası bir deprem anında barınma ihtiyacını 

karĢılamak için (jeneratör, çadır, konteyner 

ve benzeri) harcamaları için katkı. 

    (ı) Arama kurtarma harcamalarına ve 

eğitimine (sivil savunma, asker, polis, 

itfaiye, sağlık) katkı. 

    (i) Yerel yönetimlerin deprem ve doğal afet 

hazırlıkları için yapacakları harcamalara 

katkı. 

    (j) Deprem ve doğal afetler amacıyla 

öngörülemeyen harcamalara katkı. 
  



   (B) Bu Yasanın 7’nci maddesinin (1)’inci fıkrasının 

(A), (B) ve (C) bentleri uyarınca yapılacak 

kesintiler sadece bu fıkranın (A) bendinin (a) ve 

(b) alt bentleri amaçları için kullanılır. 

   (C) Bu fıkranın (A) bendi uyarınca harcamalar 

yapıldıktan sonra kaynak kalması halinde, bu 

kaynak Bakanlar Kurulunun öngöreceği doğal 

afet ve özellikle depremle  mücadele kapsamında 

eğitim, sağlık, sivil savunma, polis ve itfaiye 

alanındaki gereksinimleri karĢılamak için 

kullanılır. 

 

Ödenecek 

Miktarların 

Vergi 

Uygulama- 

larında Gider 

Olarak Kabul 

Edilmeyeceği 

10. Bu Yasa uyarınca, gerçek veya tüzel kiĢiler tarafından ödenen katkı 

miktarı, gelir vergisi ve kurumlar vergisi amaçları açısından safi kazancın 

saptanmasında gider olarak indirilmez. 

 

 

 

 

  

Yapılacak 

Kesintiler, 

Katkılar ve 

Ödemelerin 

Süresi 

11. Bu Yasanın 7’nci maddesinin (1)’inci fıkrasının (A), (B) ve (C) bentleri 

uyarınca yapılacak kesintiler, 1 Nisan 2023 tarihinde baĢlar ve 31 Aralık 

2023 tarihinde son bulur. 

        Diğer kesintiler, katkılar ve ödemeler ile ilgili yükümlülükler ise bu 

Yasanın yürürlüğe girdiği tarihte baĢlar ve 2023 Mali Yılını kapsar.  

        Ancak bu süre içerisinde ödenmesi gerektiği halde ödenmemiĢ kesinti ve 

katkı miktarlarının tahsiline bu kural engel değildir ve tahsilat iĢlemlerinde 

bu Yasanın 8’inci maddesinin (2)’nci fıkrası kuralları uygulanır. 

  

Yürütme 

Yetkisi 

12. Bu Yasayı Bakanlık yürütür. 

  

Yürürlüğe GiriĢ  13. Bu Yasa, Resmi Gazete’de yayımlandığı tarihten baĢlayarak yürürlüğe 

girer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


